平成 24 年 5 月 15 日

各    位

上場会社名    株 式 会 社 ニ ッ コ ウ ト ラ ベ ル

                                           代 表 者     代表取締役社長 古川 哲也

（コード番号  ９３７３）

                                          問合せ先責任者  取締役管理統括担当 荒木 実

(Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３２７６－０１１１)

通期業績予想と実績との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

●通期業績予想と実績との差異について

平成24年2月14日に公表した平成24年3月期(平成23年4月1日～平成24年3月31日)の通期業績予想（連結・個別）と実績と

との差異が下記のとおり生じましたのでお知らせいたします。

1．実績との差異

(連結)

（1）通期の業績予想と実績との差異   (平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)           （単位：百万）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 3,957 5 47 △291 △29.75

今回修正予想(Ｂ) 3,975 24 64 △284 △29.11

増減費 (Ｂ－Ａ) 18 19 17 7

増 減 率 (％) 0.4 380.0 36.0 ―

(ご参考) 前期実績

(平成 23 年 3 月期)
4,296 123 209 158 19.26

(注)１.連結対象会社は、株式会社ニッコウ企画(100%子会社)であります。

(個別)

（1）通期の業績予想と実績との差異  (平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)            （単位：百万）

売上高 経常利益 当期純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 3,957 38 △297 △30.36

今回修正予想(Ｂ) 3,975 57 △287 △29.41

増減費 (Ｂ－Ａ) 18 19 10

増 減 率 (％) 0.4 50.0 －

(ご参考) 前期実績

(平成 20 年 3 月期)
4,296 204 154 15.82

(注)１.連結対象会社は、株式会社ニッコウ企画(100%子会社)であります。

２．修正の理由

35 周年記念企画ツアーが予想より堅調に推移した結果、平成 24 年 3 月期通期業績予想数値を売上高 3,975 百万円、

営業利益 24 百万円にそれぞれ修正いたします。

●剰余金の配当について

 当社は、平成 24 年 5 月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 24 年 6 月 29 日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 24 年 2 月 14 日）
前期実績

基準日    平成 24 年 3 月 31 日   同左   平成 23 年 3 月 31 日

1 株当たり

配当金
   3.00 円    2.00 円    5.00 円

配当金総額   29 百万円   －    48 百万円

効力発生日   平成 24 年 6 月 29 日   －   平成 23 年 6 月 28 日

配当原資   利益剰余金   －   利益剰余金

２．修正の理由

当社は、利益配分につきましては継続的かつ安定的な配当の維持を基本方針としておりますが、今後の業績や経営環境

を慎重に考慮しながら適正な利益還元を行うこととしております。

このような方針のもと当期の期末配当金につきましては、業績及び株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要政策の

ひとつとして位置付けていることも踏まえて検討した結果、長年の株主の皆様のご支援に応えるためにも、１株につき１円増

配し３円とさせていただく予定でございます。

なお、本件につきましては、平成 24 年６月 28 日開催予定の第 36 回定時株主総会に付議する予定でございます。

以 上